
 

 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 20 

с углубленным изучением отдельных предметов" г. Ухта 

(МОУ «СОШ № 20») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2022 г. № 01-13/359 

 

 

 

О мерах предотвращения распространения вирусных инфекций гриппа и 

ОРВИ в МОУ «СОШ № 20» 

 

На основании Приказа МУ «УО» администрации МОГО «Ухта» № 01-08/799 от 26.12.2022 г.  

«О мерах предотвращения распространения вирусных инфекций гриппа и ОРВИ» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Принять следующие меры предотвращения распространения вирусных инфекций гриппа и 

ОРВИ в МОУ «СОШ № 20»: 

1.Заместителю директора по административно - хозяйственной работе МОУ «СОШ № 20»: 

обеспечить ежедневное измерение температуры тела работников перед началом рабочего времени с 

применением бесконтактного медицинского оборудования с записью в соответствующий журнал; 

исключить доступ в здание МОУ «СОШ № 20» лиц, не связанных с деятельностью  

МОУ «СОШ № 20»; 

обеспечить работников, в должностные обязанности которых входит контакт с населением, 

средствами индивидуальной защиты. 

2. Работникам МОУ «СОШ № 20»: . 

в рабочее время при контакте с людьми в обязательном порядке применять средства индивидуальной 

защиты (маски, перчатки, антисептические средства для обработки рук и перчаток и т.п.); 

производится проветривание рабочих помещений в соответствии с утвержденным графиком; 

проводить технологический перерыв на своем рабочем месте (исключить проведение 

технологических перерывов совместно с работниками, имеющими рабочее место в другом рабочем 

помещении); 

исключить перемещение по зданию школы без служебной необходимости и т.д. 

осуществлять • обязательное отстранение работников от нахождения на рабочем месте с повышенной 

температурой тела и/или с признаками инфекционных заболеваний; ... • 

3. Пропуск учащихся МОУ «СОШ № 20» в здание школы запрещен. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                    С.Е. Николаева 


		2022-12-26T11:30:48+0300
	Николаева Светлана Евгеньевна




